
16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2020 
 

Às 16:25 horas do dia 14 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2264/2019, Pregão
nº 00010/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 106.309,9600
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
38.812,8730 , com valor negociado a R$ 34.018,2200 .

Itens do grupo:

 1 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 2 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 3 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 4 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 5 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 6 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 7 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 8 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 9 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 10 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 11 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 12 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 13 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 14 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 15 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 16 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

 18 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 19 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 20 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMK AP0071H, tipo: HIWALL, capacidade nominal de 2,2Kw - Periodicidade Mensal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.446,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 2/8

Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 2.520,0000

Homologado 14/10/2020
16:25:54

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMK AP00914, tipo: HIWALL, capacidade nominal de 2,8Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 930,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
691,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 691,2000

Homologado 14/10/2020
16:25:55

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMK AP0091H, tipo: HIWALL, capacidade nominal de 2,8Kw - Periodicidade Mensal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.031,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.208,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 2.208,0000

Homologado 14/10/2020
16:25:56

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMK AP0091H, tipo: Cassete, capacidade nominal de 3,8Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 983,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 3/8

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 720,0000

Homologado 14/10/2020
16:25:56

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMK AP0181H, tipo: Hiwall, capacidade nominal de 5,6Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.118,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 800,0000

Homologado 14/10/2020
16:25:57

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMU AP0121H, tipo: Cassete, capacidade nominal de 3,6Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.918,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.354,8100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 1.354,8100

Homologado 14/10/2020
16:25:59

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMU AP0121MH, tipo: Cassete, capacidade nominal de 3,6Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.860,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.730,4000 .



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 4/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 1.730,4000

Homologado 14/10/2020
16:26:01

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMU AP0241H, tipo: Cassete, capacidade nominal de 7,1Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.129,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.112,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 2.112,0000

Homologado 14/10/2020
16:26:01

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMU AP0301H, tipo: Cassete, capacidade nominal de 9Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.530,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 1.440,0000

Homologado 14/10/2020
16:26:03

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMU AP0481H, tipo: Cassete, capacidade nominal de 14Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.221,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.842,4000 .



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 5/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 2.842,4000

Homologado 14/10/2020
16:26:03

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Evaporadora Tipo VRF,
Marca: Toshiba, modelo: MMU AP0561H, tipo: Cassete, capacidade nominal de 16Kw - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.632,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.632,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 1.632,6000

Homologado 14/10/2020
16:26:04

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Condensadora - 2, Marca:
Toshiba, modelo: MMY 1001HT7 - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.175,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.416,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 2.416,0000

Homologado 14/10/2020
16:26:06

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva para Unidade Condensadora - 1, Marca:
Toshiba, modelo: MMY 1201HT7 - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.901,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.585,6000 , com valor negociado a R$ 2.585,0000 .

Eventos do Item



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 6/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 2.585,6000, Valor Negociado : R$ 2.585,0000. Motivo: Preço
negociado para ajuste de planilha na proposta final.

Homologado 14/10/2020
16:26:07

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de aparelho de Ar Condicionado Split
18000 BTUs (evaporadora e condensadora) Marca: Carrier, modelo: 38KCA018515MC - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.190,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.190,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 1.190,0400

Homologado 14/10/2020
16:26:07

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de aparelho de Ar Condicionado Split
24000 BTUs, Marca: Carrier, modelo: 42LUCA0022515LC, tipo: Hiwall, capacidade nominal de 24000kw e Unidade
Condensadora Split 22000, Marca: Carrier, modelo: 38KCA022515MC - Periodicidade Mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.190,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
936,0030 , com valor negociado a R$ 936,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 936,0030, Valor Negociado : R$ 936,0000. Motivo: Preço negociado
para ajuste de planilha na proposta final.

Homologado 14/10/2020
16:26:07

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Ar condicionado - manutenção de aparelhos de paredeManutenção caixa de ventilação
de ar externo - Periodicidade Trimestral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.824,0000 .



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 1.824,0000

Homologado 14/10/2020
16:26:09

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Instalação de aparelho de ar condicionado, tipo Split/VRF (qualquer quantidade de
BTUs) com fornecimento de peças e mão de obra - Serviço sob demanda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.703,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
680,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 680,0000

Homologado 14/10/2020
16:26:09

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Desinstalação de aparelho de ar condicionado, tipo split/VRF, independentemente da
quantidade de BTU´s, com fornecimento de todos materiais e mão de obra - Serviço sob demanda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 665,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
665,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 665,8200

Homologado 14/10/2020
16:26:10

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
Descrição Complementar: Fornecimento de peças, partes, suprimentos e outros custos - Sob demanda - Reserva
de 20% do total anual dos itens 1 a 19
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.718,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,20 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA PAULISTANA CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$
10.464,0000 , com valor negociado a R$ 5.669,9500 .

Eventos do Item



16/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868267&tipo=t 8/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:30:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SINERGIA PAULISTANA
CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA, CNPJ/CPF:08.390.028/0001-94, Melhor

lance : R$ 10.464,0000, Valor Negociado : R$ 5.669,9500. Motivo: Preço
negociado para conformidade com a cláusula 6.4.2 do Edital.

Homologado 14/10/2020
16:26:10

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Fim do documento


